
                                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 496-2015-520203/5 
                     Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lukavec u Pacova 

 

1 

 

  

Dodatek č. 5 

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele: 496-2015-520203 – KoPÚ Lukavec u Pacova 
 

uzavřený 
 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

mezi smluvními stranami 
 
 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Kraj Vysočina   
Sídlo:                                               Husinecká1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Zastoupen: Ing. Vladimírem Maryškou, ředitelem KPÚ 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Maryška, ředitel KPÚ 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky Pelhřimov 
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 
Telefon: xxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxx  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx   
Číslo účtu: xxxxxxxxxx  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH  
 

dále jen „objednatel“    
 

Zhotovitel: Sdružení společností TRAVAL s.r.o. a GEFOS a.s.   
Společnost 1: TRAVAL, s.r.o. 
sídlo: Čechova 395/59, 370 01 České Budějovice  
zastoupený: Ing. Vendulou Valentovou, jednatelkou  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vendula Valentová 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Novotný 
Tel.: xxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxx  
ID DS: 6v9764u  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx   
Číslo účtu: xxxxxxxxxx   
IČ: 260 85 518   
DIČ: CZ26085518   
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 13122 
 

Společnost 2: GEFOS, a.s. 
sídlo: Kundratka 17, 180 82 Praha 8  
zastoupený: Ing. Robertem Šinknerem, MBA, místopředsedou 

představenstva  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Robert Šinkner, MBA 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Macho 
Tel.: xxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxx  
ID DS: qcdd8qm  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx   
Číslo účtu: xxxxxxxxxx   
IČ: 256 84 213   
DIČ: CZ25684213   
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS Praha, oddíl B, vložka 5477 
 

dále jen „zhotovitel“. 



                                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 496-2015-520203/5 
                     Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lukavec u Pacova 

 

2 

 

Článek první: 
 

Tento Dodatek č. 5 smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu navýšení prací nad rámec předpokládaný smlouvou o dílo 
v novém dílčím fakturačním celku (dále jen „DFC“) 3.1.4.b) – „Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 
zákona“ a dále v novém DFC 3.1.4.c) - „Upřesnění obvodu KoPÚ z důvodu změny přeložky silnice II/128“ 
 
V průběhu prací na KoPÚ Lukavec u Pacova při zpracování soupisu nároků nebyl vydán souhlas s řešením 

jednoho pozemku dotčeného §3 odst. 3 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách, v pozemkových 

úpravách. Pobočka Pelhřimov bude řešit dotčený pozemek po dohodě s Katastrálním pracovištěm Pelhřimov jako 

pozemek neřešený dle § 2 zákona 139/2002 Sb. 

V důsledku zápisu nového geometrického plánu do KN na řešení přeložky silnice II/128 Lukavec-obchvat došlo 

ve dvou místech ke zrušení hranice obvodu pozemkových úprav. Po dohodě s Krajem Vysočina a Katastrálním 

pracovištěm Pelhřimov bude nutno vyšetřit nový obvod v místech, kde jsou body v kódu kvality 8. 

Počet měrných jednotek (100 bm) v DFC 3.1.4.b) je 2 MJ a v DFC 3.1.4.c) je 2 MJ, přičemž cena za jednu MJ je 

u obou nových DFC - 800,- Kč bez DPH, tedy stejná, jako u DFC 3.1.4.a) – Zjišťování hranic obvodů KoPÚ. 

Celková smluvní cena za tyto práce je 3 200,- Kč bez DPH. Objednatel ověřil svým vlastním propočtem správnost 

počtu měrných jednotek, udaný zhotovitelem. Termín je u těchto dvou nových DFC stanoven na 31. 05. 2018. 

 

V souvislosti s vypracováním etapy 3.2.1. – Vypracování plánu společných zařízení a s ním souvisejících dílčích 

fakturačních celků je nutno přistoupit k úpravě měrných jednotek na jejich skutečný počet, které byly vyhotoveny. 

Úpravy měrných jednotek jsou dány rozdílem mezi předpokládaným počtem měrných jednotek v zadávacím řízení 
a jejich skutečným počtem zjištěným při geodetickém zaměření polohopisu předmětného katastrálního území a 
při vyhotovení plánu společných zařízení. 
 
Měrné jednotky (ha) u dílčího fakturačního celku (dále jen „DFC“) 3.2.1. – Vypracování plánu společných zařízení 
byly z původních 1065 MJ upraveny dle skutečné výměry území, na které byl vypracován plán společných 
zařízení, na 957 MJ.  
U DFC 3.2.1.1. - Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro opatření sloužící k zpřístupnění pozemků byly 
měrné jednotky (100 bm) upraveny na skutečný počet, který byl v PSZ vyhotoven – tedy z původních 120 MJ na 
277 MJ. 
U DFC 3.2.1.4. - Potřebné podélné a příčné profily vodohospodářských PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami byly měrné jednotky (100 bm) upraveny na skutečný počet, který byl v PSZ vyhotoven – tedy z původních 
70 MJ na 38 MJ.  
 

Rekapitulace změn v tomto dodatku: 

DFC 3.2.1. – méněpráce v hodnotě 37 800 Kč bez DPH 

DFC 3.2.1.1. – vícepráce v hodnotě 62 800 Kč bez DPH 

DFC 3.2.1.4. – méněpráce v hodnotě 9 600 Kč bez DPH 

Přidán nový DFC 3.1.4.b) – vícepráce v hodnotě 1 600 Kč bez DPH. 

Přidán nový DFC 3.1.4.c) – vícepráce v hodnotě 1 600 Kč bez DPH. 
 
 
Dodatkem číslo 5 bude doplněn DFC 3.1.4.b) a DFC 3.1.4.c) a budou upraveny měrné jednotky u DFC 3.2.1. a 

s ním souvisejících DFC. Celkově dodatkem č. 5 dojde k navýšení hodnoty zakázky o 18 600 Kč bez DPH, součet 

hodnot všech změn vyplývajících z tohoto dodatku je 113 400 Kč bez DPH. 

 
 
Článek druhý: 
 

Navýšení prací v nových dílčích fakturačních celcích i změny měrných jednotek dílčích fakturačních celků jsou 
rekapitulovány v Příloze č. 1 - Položkový výkaz činností, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 k uzavřené 
smlouvě o dílo, a která zahrnuje všechny změny dle dodatků č. 1 až 4 smlouvy o dílo. V ostatních ustanoveních 
se Smlouva o dílo č. objednatele 496-2015-520203 ve znění Dodatků č. 1 až 4  nemění. 
 



                                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 496-2015-520203/5 
                     Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lukavec u Pacova 

 

3 

 

Článek třetí: 
 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem; dále prohlašují, že dodatek 

nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své 

podpisy. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

  
 
V Jihlavě dne ………….………                          V Českých Budějovicích dne …………… 
 

 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… ……..…………………..…………… 

Ing. Vladimír Maryška  Ing. Vendula Valentová    
ředitel KPÚ pro Kraj Vysočina                   jednatelka společnosti TRAVAL, s.r.o., 
Státního pozemkového úřadu     zástupce Sdružení společností 

TRAVAL s.r.o. a GEFOS a.s. 

 

 

 

Příloha: Položkový výkaz činností 


